



ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГУБЕРНАТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2023 года

№ 66

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в некоторые постановления
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 31 декабря 2004 года № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2010 года № 247 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3:

1.1.1. В абзаце седьмом слова «профессионализма и компетентности» заменить словами «профессионального уровня».

1.1.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«з) объективность оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств гражданских служащих (граждан), претендующих на включение в кадровый резерв, с учетом опыта их работы в федеральных государственных органах, государственных органах субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, организациях, заслуг и личного вклада в защиту Отечества в ходе специальной военной операции.».

1.2. Пункт 2.5 после слова «однако» дополнить словами «профессиональный уровень».

1.3. В пункте 2.12 слова «лично-профессионального развития» заменить словами «развития профессионального уровня».

1.4. Пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. С гражданскими служащими (гражданами), включенными в кадровый резерв государственного органа, проводятся мероприятия, направленные на развитие их профессионального уровня, в следующих формах: программы подготовки кадрового резерва, включая образовательные программы, стажировки; конференции, форумы, семинары, совещания, стратегические сессии; проектная и экспертная деятельность; наставничество; самоподготовка и другие.».

1.5. В пункте 2.22:

1.5.1. Слова «уровня лично-профессионального развития» заменить словами «профессионального уровня».

1.5.2. Слова «развития лично-профессиональных и управленческих ресурсов» заменить словами «знаний и умений, необходимых для исполнения должностных обязанностей».

1.6. В пункте 2.23 слова «определении уровня лично-профессионального развития» заменить словами «оценке профессионального уровня».

1.7. В пункте 2.24:

1.7.1. В абзаце первом слова «лично-профессионального развития» заменить словами «оценки профессионального уровня».

1.7.2. В абзаце третьем слова «специальных программ подготовки» заменить словами «программ подготовки кадрового резерва».

1.8. В пункте 2.25 слова «уровня лично-профессионального развития» заменить словами «профессионального уровня».

1.9. В пункте 2.26 слова «лично-профессиональной оценки» заменить словами «оценки профессионального уровня».

1.10. Пункт 2.29 после слов «уполномоченным государственным органом» дополнить словами «, а также обновляет не реже одного раза в год информацию о лицах, включенных в кадровый резерв государственного органа, в государственной информационной системе управления кадрами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.11. Пункт 3.6 после слова «оценке» дополнить словами «профессионального уровня».

1.12. Пункт 3.19 после слова «оценки» дополнить словами «профессионального уровня».

1.13. Абзац второй пункта 4.8 после слов «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» дополнить словами «, в том числе с использованием государственной информационной системы управления кадрами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2. Внести в приложение к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2010 года № 248 «О порядке формирования резерва управленческих кадров для

замещения целевых управленческих должностей в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

2.1. В пункте 2.1:

2.1.1. Абзац четвертый после слов «направлению(ям) подготовки» дополнить словами «(укрупненным группам специальностей и направлений подготовки)».

2.1.2. Абзац пятый после слова «государственной» дополнить словом «гражданской».

2.1.3. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«наличие профессионального уровня, необходимого для исполнения должностных обязанностей, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности гражданских служащих;».

2.2. В пункте 2.3:

2.2.1. В абзаце пятом слова «о квалификации» заменить словами «профессиональном уровне».

2.2.2. Абзац девятый после слов «финалист, полуфиналист),» дополнить словами «сертификаты иных конкурсов профессионального мастерства,».

2.2.3. Абзац десятый после слов «места работы» дополнить словами «, иные документы, свидетельствующие о высокой эффективности и результативности профессиональной деятельности кандидата».

2.3. В абзаце шестом пункта 2.7 слова «о квалификации» заменить словами «профессиональном уровне».

2.4. В пункте 2.9 слова «разрабатываемой уполномоченным органом и утверждаемой Президиумом Комиссии» заменить словами «утвержденной первым заместителем Губернатора автономного округа, в ведении которого находится уполномоченный орган».

2.5. Пункт 2.10 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«При оценке кандидатов, принимавших участие в специальной военной операции, учитываются их заслуги и личный вклад в защиту Отечества в соответствии с методикой, указанной в пункте 2.9 Порядка.».

2.6. В пункте 3.1 слова «по своим деловым и личностным качествам» исключить.

2.7. В абзаце первом пункта 3.7 слово «профессионально-деловых» заменить словом «профессиональных».

2.8. В пункте 4.1:

2.8.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«подготовку и ежегодное утверждение программы подготовки и личностно-профессионального развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров;».

2.8.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«дополнительное профессиональное образование и иные мероприятия по профессиональному развитию;».

2.9. В абзаце третьем пункта 4.10 слова «профессиональных знаний и навыков» заменить словами «профессионального уровня».

2.10. Абзац первый пункта 4.17 после слов «государственного управления,» дополнить словами «в государственной информационной системе управления кадрами автономного округа».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова